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Protokół nr  6/2011
posiedzenia Komisji  Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 

 i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 20 kwietnia   2011 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1000,  zakończyło się o godz.1210.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Grażyna Dziubich, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Ocena przebiegu akcji „Zima” w sezonie 2010/2011.
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc  do jego realizacji ( za – 5).
Ad. 1

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Pani Naczelnik przedstawiła informację nt.: „Ocena przebiegu akcji zima 2010/2011”. 
Informacja stanowi  załącznik nr 3 do protokołu.
Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję nad przedstawioną informacją.
Zabiorę głos, jako pierwsza. Moim zdaniem, wcale bym nie odśnieżała. 
Są miasta, gdzie stosowano takie praktyki. Jest zima, to jest śnieg.
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Musimy odśnieżać, zwłaszcza na drogach, gdzie mamy komunikację miejską. Ograniczamy nasze wydatki, ale odśnieżanie, czyli zimowe utrzymanie sieci drogowej w granicach miasta, to nasz obowiązek. Musimy to robić.
Pani Magdalena Waloch

Czy był wywożony śnieg poza granice miasta?
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Nie słyszałam, by taka sytuacja miała miejsce. Śnieg z terenu miasta był wywożony na teren przy ul. Staropoznańskiej. Najwięcej śniegu wywieźliśmy 
z centrum miasta, tj. z ul. Królowej Jadwigi i z deptaków…
Pan Gustaw Nowicki

Dlaczego nie ujęto w wykazie dróg do odśnieżania ulic Lotniczej, Cegielnej…

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Gdybyśmy wywozili śnieg z poszczególnych osiedli, to na akcję zima Miasto musiałoby się przeznaczyć kilka milionów złotych.  W czasie zimy miałam sygnały, że na Osiedlu Solno niektórzy mieszkańcy  wysypywali śnieg ze swoich ogródków na wcześniej odśnieżone ulice. To niesłychane! 
Pan Gustaw Nowicki
Ulice: Burzyńskiego, Rodu Czaplów i Bartka Nowaka… Są to bardzo wąskie ulice 
i nie można przejechać.  Dlatego proszę, aby ujęto w przyszłym roku, w planie odśnieżania, także wywóz, bo nie ma gdzie parkować.
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Zapewniam państwa, że robimy, co możemy. Prawda jest taka, że nie mamy gdzie wywozić tego śniegu.
Pan Gustaw Nowicki

Przy ul. Burzyńskiego z tym odśnieżaniem jest różnie. Czy na tej ulicy wszystkie działki są sprzedane?
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości
Nie wszystkie działki są sprzedane. Część jest nasza, część jest własnością prywatną. Nie możemy się dogadać, co do wykupu tych terenów. Może zmienią zdanie…

Pani Grażyna Dziubich

Ile kosztuje wywóz 1 tony śniegu? Słyszałam, że ok. 50 zł…

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału
Teraz dokładnie nie odpowiem, bo nie pamiętam. Po Komisji ustalę i odpowiem precyzyjnie.
Pani Magdalena Waloch

Sądzę, że mieszkańcy miasta powinni być bardziej uświadamiani, czyli powinno się taki wykaz ulic objętych zimowym utrzymaniem podać do prasy, a wtedy ludzie wiedzieliby czego oczekiwać. 
Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Robimy to. Wszystkie informacje przekazywałam rzecznikowi prasowemu Urzędu Miasta.

Pani Magdalena Waloch

Czyli, jak w tym wykazie nie ma ulic Polnej i Rolnej, to oznacza, że one wcale nie będą odśnieżane?

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Tylko po interwencji mieszkańców.

Pani Magdalena Waloch

Jest problem własnościowy przy ul. Skrytej. Czy były prowadzone już rozmowy z tymi dwoma właścicielami?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Podejmowaliśmy rozmowy, ale nie wyrazili zgody.

Pani Magdalena Waloch

Zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym, ul. Skryta jest ujęta do budowy do 2013 r. Będę tego pilnować, nie popuszczę. Kiedy będzie wykonany plan budowy?
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Trudno powiedzieć. Każdy plan jest konsultowany z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Problem w tym, że w ostatnim okresie, każdy plan opiniują nam negatywnie.

Pani Grażyna Dziubich

Do 28 marca br. zgłoszono 6 wniosków w sprawie wypłaty odszkodowania za szkody osobowe i rzeczowe.  O jakie tu szkody chodzi?

Pani Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału

Ktoś się poślizgnął lub była stłuczka z powodu warunków zimowych.  
My przesyłamy wnioski do Zakładu Usług Społecznych i oni albo uwzględniają lub odrzucają, jeśli stwierdzą, że była to wina poszkodowanego. Plan był 
300 tys. zł, a teraz wydatkowaliśmy 471 tys. zł.
Pani Grażyna Dziubich

Dziękuję za wyjaśnienia.

Czy są inne uwagi lub zapytania? 
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
Kto jest za przyjęciem informacji: „Ocena przebiegu akcji zima 2010/2011”? 
za – jednogłośnie (5)
Informacja została przyjęta.

Ad. 2
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ul. Miechowickiej wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Jaką powierzchnię  ma ten cały teren?
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Jest to ok. 8000 m2, a my dzierżawimy tylko część z tej działki nr 13/80.
Pani Grażyna Dziubich
Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Głosowanie.

za – jednogłośnie (5)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oraz zwolnienie z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.
Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Głosowanie.

za – jednogłośnie (5)
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. 6 Stycznia wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy al. 800-lecia Inowrocławia (działka nr 4/78) wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy al. 800-lecia Inowrocławia (działka nr 4/79) wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości

Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały  w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia w rejonie ulic: Dworcowej, Łucjana Grabskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka i al. Okrężnej oraz w rejonie ul. Wiejskiej wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9  do protokółu.

Pani Grażyna Dziubich

Otwieram dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał.

Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo  inne uwagi, zapytania?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

za – jednogłośnie (5)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 3
Pani Grażyna Dziubich

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy?
Pan Janusz Radzikowski

Mam do przedstawienia dwie sprawy. Pierwsza rzecz dotyczy inwestycji przy stawie w Parku Solankowym. Chodzi mi o nieruchomość przy ul. Rąbińskiej 1. Są tam bardzo widoczne akty dewastacji, wandalizmu. Wnoszę, aby Straż Miejska Inowrocławia baczniej pilnowała tego obiektu. Mam przy okazji prośbę do pana Naczelnika Kaisera, aby jak najszybciej doprowadził do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Z tego, co wiem, inwestor chciałby jak najszybciej rozpocząć prace budowlane. Proszę o przyspieszenie tych prac.

Pani Magdalena Waloch

Czy nasza Komisja mogłaby się zapoznać wcześniej z projektem?

Pan Janusz Radzikowski

Na następnej Komisji przedstawię koncepcję zagospodarowania tego terenu.

Pani Grażyna Dziubich

Pan radny sformułował dwa wnioski, które poddaje pod głosowanie: 
1. Komisja wnioskuje o przyspieszenie prac planistycznych w obszarze Parku Solankowego dla terenu w rejonie ul. Rąbińskiej 
w Inowrocławiu.

2. Komisja wnosi o intensyfikację patroli funkcjonariuszy Straży Miejskiej w obszarze istniejącej zabudowy w pobliżu stawu 
przy ul. Rąbińskiej.

za wnioskami – jednogłośnie (5)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wnioski.
Pani Magdalena Waloch

Proszę powiedzieć, co się dzieje  z planami budowy pensjonatu przez Amerykanina?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Na dzisiaj brak jakiegokolwiek kontaktu z tym panem. Z końcem roku będziemy dochodzić należnych kar, jakie musi zapłacić za brak rozpoczęcia budowy. Jest cisza…
Pan Janusz Radzikowski

Inwestor utrudniał wgląd do dokumentacji…

Pani Magda Waloch

Czy będzie to kara w wysokości ok. 0,5 mln zł?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Jest to bliskie prawdy. Będziemy dochodzić tylko kary. Zmusić do niczego nie możemy, bo jest to własność prywatna. Nie da się ukryć, że okres na rozpoczęcie budowy nie był może najlepszy, bo trafił akurat w kryzys. Może nabył za dużo, a ceny spadły… To wszystko, co mogę powiedzieć w tym temacie.

Pani Grażyna Dziubich

W materiałach na Komisję otrzymaliście państwo pismo Polskiego Związku Działkowców, Okręgowego Zarządu w Bydgoszczy. Proszę pana Naczelnika Kaisera o przedstawienie sprawy./Pismo – zał. nr 10/
Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki  Nieruchomościami i Spraw Mieszkaniowych w grudniu 2010 r. że zapoznała się z wnioskiem z dnia 
6 grudnia 2010 r. w sprawie podjęcia  inicjatywy uchwałodawczej dla terenu położonego przy ul. Poznańskiej w Inowrocławiu.
Komisja postanowiła, że nie podejmie inicjatywy uchwałodawczej 
do czasu przedstawienia przez Pełnomocnika wnioskodawców (pana Skuzy) wstępnej zgody Polskiego Związku Działkowców oraz Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Waltera” w Inowrocławiu na alternatywne przeznaczenie terenu ogrodów działkowych na inne cele (BRM.0063-4-17/10). Pan Prezydent wystąpił do Polskiego Związku Działkowców z zapytaniem 
o możliwość przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, polegającej na umożliwieniu włączenia części działki 1/6, na której to działce znajduje się Rodzinny Ogród Działkowy „Waltera” w Inowrocławiu, do sąsiadujących terenów z przeznaczeniem na usługi handlowe. PZD nie godzi się na pomniejszenie Ogrodu na rzecz usług handlowych. My wystąpiliśmy z takim zapytaniem do Warszawy, a okazało się, że oni przekazali to do PZD Okręgowy Zarząd w Bydgoszczy… Nic nie można zrobić.
Pani Magdalena Waloch

Czyli nic z tym nie możemy teraz zrobić?

Pan  Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału
Polski Związek Działkowców ma ustawowo chronione prawa. Sądzę, że tu bardziej chodzi o ochronę struktur tego Związku…
Pani Grażyna Dziubich

To było do przewidzenia. Dobrze pamiętam, jak na Komisji w grudniu, uczestniczący w naszym posiedzeniu pan Skuza obiecał, że sam się tą sprawą zajmie. To nie jest odpowiedź na nasz wniosek, bo pan Skuza nie przedstawił nam alternatywnego przeznaczenia terenów działkowych na inne cele.
Panie Naczelniku, jak mamy potraktować to pismo?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Komisja otrzymała to pismo tylko do wiadomości. To nie ma nic wspólnego z wnioskiem Komisji. Prezydent Miasta udzieli tym państwu odpowiedź. 

Pani Grażyna Dziubich

A co odpowiemy panu Skuzie?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Nic. Komisja otrzymała to pismo tylko do wiadomości. Pan Skuza otrzyma odpowiedź od pana Prezydenta, że Polski Związek Działkowców Okręgowy Zarząd w Bydgoszczy wnosi, aby ten teren pozostał terenem zieleni działkowej bez możliwości przekształcenia tego terenu na inną funkcję oraz uznaje, że pomniejszanie powierzchni ogrodu mija się z celem.  To pismo jest jakby załatwiające sprawę pana Skuzy. Zgodnie z wnioskiem Komisji z dnia 20 grudnia 2010 r., pan Skuza miał przedstawić wstępną zgodę Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Waltera na alternatywne przeznaczenie części ogrodów. Pan Skuza takiego pisma Komisji nie przedstawił.
Pani Grażyna Dziubich

Rozumiem więc, że ta sprawa jest zakończona?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Tak.

Pani Grażyna Dziubich

Czy mają państwo jeszcze inne sprawy do przedstawienia?
Pan Tomasz Marcinkowski

W 20 stycznia 2011 r. Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwały nr 40 i 41. Na zgłoszone do tych uchwał uwagi zostały udzielone odpowiedzi. Czy mamy już odpowiedź w tej sprawie?

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Możliwe, że coś dostaliśmy dzisiaj. Nie przeglądałem dzisiejszej korespondencji…

Pan Tomasz Marcinkowski

To proszę to sprawdzić i poinformować mnie.

Pan Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału

Oczywiście. Zaraz po Komisji to sprawdzę.

Pani Grażyna Dziubich
Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Grażyna Dziubich

Protokółowała

Dorota Trojanowska
